Imam Abu Qosim Al Junaidi dan Imam Abu Hamid Al Ghazali.

b) Sejarah Perkembangan Aswaja

Istilah ahlussunnah waljamaah tidak dikenal di zaman Nabi

Muhammad SAW maupun di masa pemerintahan al-khulafa‟ al-rasyidin,

bahkan tidak dikenal di zaman pemerintahan Bani Umayah (41-133 H /611-

750 M). istilah Ahlus sunnah wal jama‟ ah sebetulnya merupakan diksi

20

Said Aqil Siradj, Ahlussunnah wal Jama’ah; Sebuah Kritik Historis, (Jakarta: Pustaka

Cendikia Muda, 2008), hlm. 5.
21

Ali Khaidar, Nahdlatul Ulama dan Islam Indonesia; Pendekatan Fiqih dalam Politik,